
"— "REPUBLICA DEL ECUADOR 18.0cT82 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 10: Y 
RESOLUCION No. Rl= Lol 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confíere la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 12 de julio de 1982 
celebrada ante sel Notario Décimo Primero del cantón Quite se ha 
constituido la compañía de responsabilidad limitada denominada 
"OFICINAS UNIDAS OFIDAS C. LTDA.”; 

QUE el señor Patricio Cruz Cevallos, debidamente au- 

torizado, ha comparecido a aste Despacho para solicitar la 
aprobación de la constitución de la compañía "OFICINAS UNIDAS 
OFIDAS C. LTDA.", a cuyo efecto ha presentado tres copias certi 
ficadas de la escritura pública a que se refiere el consideran- 
do anterior; 

QUE el Banco Continental certifica el depósito en 
Cuenta de integración de Capital de la compañía; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antas 
raferida se han cumplido todos los requisitos necesarios para su 
valídex; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Memorando No. 

DJ-RL-82-419 de 17 de agosto de 1982 ha emitido informe favora- 
ble para la contínuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía de 
responsabilidad limitada denominada "OFICI- 

NAS UNIDAS OFIDAS C. LYTDA.”, con domicilio en la ciudad de Quí- 
to, con un espítal social de CTEN MIL SUCRES (S/.100.000,00) di 
vidido en cien (100)participaciones de UN MIL SUCRES (8/.1.000) 
de valor cada una, de conformidad con los términos constantes 

de la escritura pública de 12 de julio de 1982, celebrada ante 
el Notario Décimo Primero del cantón Quito, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura pú 
blica de 12 de julio de 1982 que será elabo 

rado por esta Superintendencia se publique por una sola véz, en 
uno de los diarios de mayor circulación en la ciudad de Quito. 
Un ejemplar íntegro del díario en el que se cumpla esta formali 
dad deberá ser entregado a este Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notarío Dácimo Prime- 
ro del cantón Quíto anote al margen de la 

uatriz de la escritura pública de constitución de la compañía 
“OFICINAS UNIDAS OFIDAS C. LTDA.", otorgada ante el Notario  



  

o REPUBLICA DEL ECUADOR 18.0CT82 13 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS rn 

A — “.2- 

teferido,el 12 de julío de 19832, que se la aprueba en virtud 
de la presente Resolución. El señor Notario sentará razón del 
cumplimianto de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que en el Registro Mercantil del 
cantón Quito se inscriba la escritura pú- 

blica de constitución de la compañía “OFICINAS UNIDAS OFIDAS 
C. LTDA.”, otorgada ante el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito, el 12 de julio de 1982, junto con la presente Resolución, 
Se archivará la segunda copia de dicha escritura y se devolve- 
rán las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMIRNIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 
perintendencia de Compañías, en Quito, a Ñ 

204€: 1082 

AE 
ANDA, 22d: 

SUPERINTENDENTE 

    

     

de Mera 

   

DJ-RL. 
svc. | 

4 

2
0
 

Con este fecha queda inscrita la presente resolución, bajo el número 

932 del Registro Meresntil, tomo 113.- Se da así cumalimiento a lo 

dispuesto en 21 Decreto 733 de 22 “e igosto de 1975, publicarlo en el 

Renistro JPicial 878 de 29 de Aonsto del mismo “e 

y uno de Agosto de mil novecientos ochenta y dos. LL     
E ? OD». Au el 

o REGISIRODOR MecOANTIL


